
                      

 

1 
 

REGOLAMENTO (UE) 1303/2013 Capo II, Art.li 32-35 REGOLAMENTO (UE) 508/2014 Capo III, 
sez. 2, art.li 58 - 64·P.0. FEAMP 2014/2020 PRIORITA’ N. 4 (OT 8)  

"Sviluppo locale di tipo partecipativo" "Community Lead Local Development (CLLD)" 
 

FLAG COSTA DEI TRABOCCHI 
DETERMINA NOMINA COMMISSIONE AVVISO PUBBLICO 1.A.3  

 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
 
CONSIDERATO  
 

 che la Regione Abruzzo in data 30/06/2016 ha indetto un Avviso pubblico finalizzato alla selezione 

delle strategie CLLD (Community Led Local Development) e dei Gruppi di Azione Locale nel Settore 

della Pesca (FLAGS) dei territori costieri della Regione Abruzzo e al conferimento delle relative 

risorse pubbliche di cui al Reg. (UE) 508/2014 Capo III artt. 58-64 e relativo alla priorità n. 4 (OT 8) 

del P.O. FEAMP 2014/2020; 

 che in data 06/09/2016 si è costituito il FLAG Costa dei Trabocchi già GAC Costa dei Trabocchi; 

 che il FLAG Costa dei Trabocchi in data 09/09/2016 ha presentato la propria candidatura, 

proponendo la Strategia di Sviluppo Locale; 

 che con determinazione n. DP027/74 del 26/10/2016 è stata pubblicata la graduatoria di merito 

dei FLAGS con relativa ammissione e idoneità del FLAG Costa dei Trabocchi; 

 che tra la Regione Abruzzo “Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca - Servizio 

Politiche di sostegno all’economia ittica - e il FLAG Costa dei Trabocchi, in data 27 luglio 2017, è 

stata firmata apposita convenzione, ove sono individuati i reciproci compiti ed oneri; 

 

VISTI  
 

 il Piano di Azione Definitivo del FLAG Costa dei Trabocchi, in particolare per quanto attiene 

l’Obiettivo Specifico 1.A Miglioramento dell’efficienza dei circuiti commerciali brevi e l’Azione 

1.A.3 Terre di mare. Caratterizzazione dei luoghi delle comunità di pesca 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione  del 23 novembre 2017 con la quale si fornisce 

indirizzo per la predisposizione e la pubblicazione, d’intesa con il Servizio Politiche di sostegno 

all’economia ittica della Regione Abruzzo, dell’Avviso pubblico in attuazione della suddetta Azione 

 l’Avviso pubblico pubblicato sul sito istituzionale in data 3 agosto 2018, con specifico riferimento 

al secondo comma dell’art. 6 che concede 45 giorni per la presentazione delle istanze di 

candidatura a far data dalla suddetta pubblicazione  

 le domande pervenute entro la scadenza stabilita (ore 23,59 del 17 settembre 2018) da parte dei 

Comuni di Francavilla al Mare, Vasto e Ortona 

 

PRESO ATTO 

 che l’articolo 8 dell’Avviso pubblico (Valutazione delle domande)  prevede che la procedura sia 

articolata in tre fasi: valutazione di ricevibilità, valutazione di ammissibilità e valutazione di merito  



                      

 

2 
 

 che il Regolamento interno prevede che il Direttore, tra le altre funzioni, provveda a “organizzare 

e gestire le procedure finalizzate alla valutazione delle istanze pervenute” nell’ambito dei bandi e 

degli avvisi pubblici promossi dall’Ente e che il Responsabile della Contabilità assicuri il proprio 

supporto nella “indizione, gestione e chiusura di qualsivoglia procedura selettiva” 

 che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 settembre 2018 per quanto attiene l’Avviso 

pubblico Azione 1.A.3 ha fornito indirizzo per la nomina di una Commissione di valutazione 

composta da due componenti interni ed uno esterno al fine di garantire la massima tempestività. 

In particolare il Consiglio ha stabilito che il Direttore sia chiamato ad assumere il ruolo di 

Presidente e la Responsabile di Contabilità e un componente esterno completino il collegio. Il 

componente esterno deve essere un architetto indicato dall’Ordine degli Architetti della provincia 

di Chieti. 

 

RICHIAMATE 

 la richiesta inoltrata all’Ordine degli Architetti di Chieti in data 27 settembre 2018 con la quale si 

è chiesto di indicare un tecnico iscritto all’Ordine per svolgere la funzione di Componente della 

Commissione di valutazione, assicurando un gettone di presenza nei limiti indicati dall’art. 6 del 

Decreto del Ministero della Giustizia del 17/06/2016  

 la risposta pervenuta in data 3 ottobre 2018 con la quale vengono forniti i seguenti nominativi 

disponibili ad espletare la funzione di Commissario nei termini richiesti: 

- Arch. Luca Mancini 

- Arch. Annarita Zuccarini 

- Arch. Daniele Schiazza 

 

CONSIDERATO  

 che in presenza dell’indicazione di una terna si è ritenuto di procedere alla scelta del nominativo 

previo sorteggio all’esito del quale è risultata indicata l’Arch. Annarita Zuccarini 

 che, per le vie brevi, l’Arch. Zuccarini ha confermato la propria disponibilità a partecipare ai lavori 

della citata Commissione 

 

Tutto ciò premesso 

  

DETERMINA 

 

 di procedere alla nomina della Commissione cui affidare l’intera procedura di valutazione delle 

domande pervenute in esito alla pubblicazione dell’Avviso Azione 1.A.3 Terre di mare. 

Caratterizzazione dei luoghi delle comunità di pesca  

 di nominare i seguenti Commissari: 

- Valerio Roberto Cavallucci - Presidente  

- Luigina Giambuzzi - Componente 

- Annarita Zuccarini - Componente 

 di stabilire che Valerio Roberto Cavallucci e Luigina Giambuzzi svolgano le funzioni di Commissario 

nell’ambito dei rispettivi contratti di collaborazione con il FLAG Costa dei Trabocchi e, pertanto, 

non percepiscano compensi aggiuntivi 



                      

 

3 
 

 di stabilire il compenso dell’arch. Annarita Zuccarini nei limiti di quanto indicato dal Decreto del 

Ministero della Giustizia del 17/06/2016, in particolare in € 100,00 a seduta 

 di stabilire che la Commissione completi il proprio lavoro, salvo cause di forza maggiore, entro il 

31 ottobre 2018 

 di procedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale 

 

Chieti, 11 ottobre 2018    
 

Valerio Roberto Cavallucci 
 

         


